as Prefeitura CHlunicipal de Vrês Barras do Paraná
ESTADO DO PARAeng

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 42/2023.
VALIDADE: 12 (doze) meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Publico interno
com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do ParanáiPR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-88. neste ato representado pelo Prefeto
Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO. brasileiro. casado, odontólogo. portador do CPF n
408 885 600-59 e Carteira de Identidade nº 902 308 139-2 SSPIRS, residente e domicilaco nesta
cidade de Três Barras do Paraná, no uso das atrituições que lhe confere a Lei Orgânica Munciçal
considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO. na forma ELETRÔNICA para
REGISTRO DE PREÇOS, nº 42/2023, nos termos do Artgo 15 da Lei Federal nº 8 686/93 o demas
normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA. em face
da classificação da(s) proposta(s) apresentadas) e nas quantidades cotadas, atendendo as

condições previstas no Edital. sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº & 665
de 21 de junho de 1993 e suasalterações. e em conformidade com as disposições a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1, À presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, observadas as caracteristicas e demais condições definidas no Edital de PREGÃO
ELETRÓNICO Nº 42/2023 e seus Anexos

PARÁGRAFO ÚNICO- A quantidade de materiais a serem entrogues é estimada naquela deserta no
ANEXO VI - TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigadoa retirara totahoade o
nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa. sendo que sera requerica a entrega
somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pe! atari
solcitantes

CLÁUSULA SEGUNDA — CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferênciaenão de exciusidaco
do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma

PARAGRAFO PRIMEIRO As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no
item 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 e seus
anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO — Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais será
consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registo
preço, ou valor menor, o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados. das
empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possivel podera adquirir os mesmos,
de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade

PARAGRAFO TERCEIRO- Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada
as sanções previstasna legislação vigente.

PARAGRAFO QUARTO- Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverá
ter sua qualidade testada e aprovada pelos érgãos de normatização e fiscalização

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o rececim
definitivo seráfeito apósaverificação da qualidade dos mesmos, conforme Art. 73 da Lei nº 5 6

3
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212

—
CEP 85485-000 Três Barras do Paraná PR Y

CNP 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura(ãtresbarras pr gov br

A Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANA.

PARAGRAFO SEXTO — Os materiais deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúdo, no
prazo exigido no PARAGRAFO PRIMEIRO,ou em outro local que o mesmo determinar

PARAGRAFO SÉTIMO- A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e
conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar 0 respectivo pedido

PARAGRAFO OITAVO - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer
não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata do
Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital

PARAGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipóteses. será indicado o próximo
fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuizo da abertura de processo administrativo para
aplicação de penalidades

CLÁUSULA TERCEIRA DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa K.J. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA, com sede a Rua São Vicente de
Paula, nº 91, Bairro São Cristovão, EspinosalMG, devidamente inscrita no CNPJ nº

36,104 318/0001-60. representadapor seu representante legal devidamente constituído no Contrato
Social, Sr Kayque Jose Kentenich Dantas Mendes, brasileiro, solteiro, empresário, portador da
Cédula de Identidade RG nº MG19785679 SSPIMG e CPF nº 139 144 246.64, residente e
domiciliado a Rua Aurelina Ramos Martins, nº 115, Balrro Bela Vista, Espinosa/MG, independente do
transcrição nesta Ata, é a detentora dosdireitos de preferência e não de exclusividade dos itens
descritos no item 3.2 desta Cláusula

3.2. Os Itens, os preços registrados, as especificações do objoto, a quantidade e as demais
condições ofertadas na proposta, são as que seguem.

Frdo|VALOR|vaLoR
[irem|aum CTmarea|mosão Re]| AGULHA—HPODERMER f

|

| |MATERIALAÇO INOXIDÁVEL !

| SuicoNZADO. |
| |DIMENSÃOZ5GX 12: TIPO

“CURTO |
|

| | Teo |

13 | too | um |CONESÃOCONECOR"O| pEScARPACK  DESCARPACK|RS 055

| TIPO FIXAÇÃO PROTETOR
(PLÁSTICO.

| CARACTERÍSTICA
FADICIONALCOM SISTEMA

[EM POUEMLENO ALTA
| DENSIDADE DESCARTÁVEL L

» | | raso |astec000
| 1

|a —+ |

|

|

» |

|

| nem|mam [urmoo!
l

Fone/Fax: (45) 3235-1212

—
CEP 85485-000 Três Barras do Paraná PR X

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura tresbarras pr gov.br

Prefeituca EMteuiicinal de Três Barras do Poraná
race DO PARANA

TERMÔMETRO CLÍNICO |

AJUSTE DIGITAL,
INFRAVERMELHO,
ESCALAATE 50 "c nPO

ae|tre! jun omnes TESTA] omana DIKANG | R$4500
|

R$40,00COMPONENTES 0

ANAPOLIS|ANAPOLIS R$S10  R$je5760TOUCA DESCARTÁVELdo PCT|pacorE com 100 UmiO.

3.2.1. Total registrado para o fornecedor: R$ 6.273.60 (Seis mil, duzentose setenta e três reais e
sessenta centavos),

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e
“reajustáveis, exceto nas hipóteses. devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista
na alinea “d” do inciso Il do art 65 da Leinº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no
mercado

PARAGRAFO PRIMEIRO Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na alinea “d' do
inciso Il do art 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por
cancelar a Ata e infeiar qutro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por adilamento, do preço
da Ata.

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

54, À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8 666/93, nas seguintes situações
dentre outras

a) Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstosneste entar
será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total sa
proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos,

b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados. além dos prazos
estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor
registrado por dia de atraso ou de demora,

c) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, apica
seodisposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 03 (três) dias para a
efetiva substituição dos produtos;

5.2. Nos termos do art 7" da Lei nº 10.520. de 17/07/2002. a licitante, sem prejuízo das demais
cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de
hotar e contratar com a Administração Pública e cescredenciada do Registro Cadastral du!

Fomecedotes do Municipio de Três Barras do Paraná, nos casosde
a) Apresentação ae documentação faisa:
b) Retardamento na execução do objeto: N
c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal após a adjudicação o3) Comportamento intiôneo;
e) Fraude na execução do contrato;
f) Falha na execução do contrato x
Av. Brasil, 5 - Fone/Fax: (45) 3235- EP 85485-000 — Três Barras do Paraná PR X

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura(a tresbarras pr.gov.br

ESTADO DO PARANA

XaEA Prefeitura Hunicipal de Três Barcas do Paraná
emo

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) das úteis para a
apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjusicataria da
reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punível venha causar à
administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

8.1. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua
publicação no órgão oficial do Municipio, não sendo permitida sua prorrogação

6.2. O prazo de execução se estende 30 prazo da vigência, sendo que a execução deverá ocorrer
conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

74. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos materiais e conferência de
quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração. à base dos preços asresentados
na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes cocumentos.

a) Atestado de recebimento emitido pelo Orgão solicitante,
b) Comprovação da regularidade fiscal

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da
dotação orçamentária 3.3.90.30, consignados na Lei Orçamentária Anual

7.3. Demais condições para a realização do pagamento estão estampadas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
4272023

CLÁUSULA NONA — DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alinea “qdo inciso Il do art
nº 8666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e inici
processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovadaaalteração dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximoa ser pago pela Administração, o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento. do preço
daAta

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. À inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com
as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78
78 e BO da Lei 6666/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS =
A presente Ata de Registro de Preços sesbfapicadas as seguntes disposições geras
Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000

—
três Barras do Paraná PR hCNPJ 78.121.936/0001-68 E-mail: prefeituriotresbarras pr gov. br

A Prefeitura CHunicipal de Três Boscos do Pacans
ESTADO DO PARANA

2)Apresente ata de registro de preços somente terá eficácia apos a pubicação do rese
extrato no diário oficial

b) Integram o presente instrumento. independente de transcrição. o esta! e anexos bem
todos os atos praticados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/20;

e) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal ce Saúde. através
do Departamento de Compras

d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8656/93 e demais
normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-3o os princípios geraisde Direito

&) Fica eleio o foro da Comarca de Catanduvas. Estado do Paraná, excluído qualquer outro
para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que à
precedeu

Para firmeza e validade do pactuado, a presenta ATA foi lavrada em 02 (duas) vias se igual teor que
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

o de 2023Três Barras do ParanáiPR. 14 de nove:

MUNICÍPIODETRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO- Prefeito Municipal

KKYQUE JOSE KENTENICH+sraatos
DANTAS easeninaMENDES 3914424664 Dodo 20091 32065027 0300]

K. 3. K. D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA
KAYQUE JOSE KENTENICH DANTAS MENDES- Representante Legal

IRIA dabremencrro
MEMBRO

Três Marcas do Paraná PRav. Brasil, 245 Fone/Fas: (45) 3235-1212 CEP 8518;

CNPJ 78.121.936/0001-68

—
E-mail: pre nbrsbarras pr

16/11/2023, 08:39. Prefestura Municipal da Três
FEL PAR PRESSA = TO MOSMALAR ENT famaor == Ra ]

ras do Paraná

arsetação mogi.
E pouimsanto

ET 7 | fPRESERAINO NEANIINT ANE 1 CNE AML for fest fator
EM, AS BS, EXANES DE UUTRASSON RARA,
na LUMMUICANTE CAIXA COM das

e fera BR] nO NAsonAsmRICA. PoUIviNa Fimstat e 0, TONA. ARA rCA,
ESTÉRILEDESCARTÁVEL Aoc

frase fase fera feria

eossPaaENTE x

10,
MÚSICA ArRAtáCA] |

TER 3 DESCARTÁVEL cm

ans, 1º 12 ATÓNICA. Aresestári,
ESTÉRIL O DESCARTÁVEL, SM

ans, 1º 14 ATÓMICA, re iscánica,sn seara, sem
fm fa [| posa sasocieanca Peri resina firosas room fia friso

MRANSPARENT Nº, ATÓMICA, ATRAS
fesmema.t pescaRsávi tesem

Em RE] RONDA NASOGARIRICA, PVC, LEVINE TONGA fa fa fer Eamicio tarmar. conector cº Tava rRESA

o um, Ne 10. ATÓNICA. AmrAtatáqiCs
STÉM E DESCARRÁvIS. sacnZ ADA

MALA DEN MIDUAL OS
pr E = SON URETENT NATATON AMON, 12 Cons anT fome fra

SCARTÁVEL.ESTÉNIL. APROGENICA

m eso TN OND LRITRA, NALATON ATONICO, 3 E CONa ir fem
—

ORIFÍCIO ÚNICO DISTA stUCoNtZaDS.
| pesesertvm esrene armocêstea,

Er Tm SR SC fm firm ma]OM UALÃO DE UM ML, SUMIAEICIE EA,

oruleios LATERAIS LARGOS AaREm várias)

VN. DRENAGEM 7 CONEXÃO raio al

COLETORES, casca mão 4 cam

O BALÃO DE o

ms PTOS 6 TiascRL DAMA 0: ConiçÃo munaão |

TOS, CAMDADE BALÃO E Cau]
cAcAA |

e faro FR] SSBIICADOR POCROMTENO CREIO Dra fre feraro
karto, o se, noca]|angacones dotaçãosi 2a

pardo E POLIRONENO, conexão saiba
ARO CROMADO Pa

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 49.837,31 (Quarenta e nove mi, oitocentos e trinta e sete reais e tr

a de Pagamento: O pagamento será eletuado conforme especificado

na
Ata de Registro de Preços

; O prazo de vigência é de 12 (doze) meses,acontar

da
sua publicação, sendo vedadaaprorroga

4112023
Obs: Maiores. informações estão disponív
ww tresharras pe gow-br.
Pregão Eletrônico SRP Nº 42202

as publicações no site oficial do M pio de trós Barras do

EXTRATO DA ATA DE REGISTRODE PREÇOS 21/2023

ONJETO; FUTURA AQUISIÇÃO DEMATERIAL MÉDICO-OSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDI

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: K, 3, K, D. MENDES DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ Nº 36,104.318/0001-60

IESDFIVOVCINL. 4ps: iv diariomunicipal com brampimateria/CDBCESFMO3AFCNGABNILZ. OA IWIUSAIPLIAL SYRENur to vana

16/11/2023, 08:39 Pretetura Municisa! de Três Barras da Paraná
LOTE 0! - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

pr four fes|forsemero URCA EO cor UsiTia [parva im
ir ham Fr NA NIRO, REMADAÇO DESCARTE recair fesarr from

soxiávi stconizaDo, ontexsãoas 6x

Jrmo conextocomeeror tura Locs
fásnico, uno emaçãors

sra stotaNça seno ne

DEPRESSÃO TT EN
fr Em =| fposiror sema rem

ML ALÇAS RGEDAS E TAN,
Jarvesraaosto isterdo 1x pesienteso)
ora Densa DESCARTÁVEL

agecdo, ALÇAS RIGOIAS E TAN

ra densa. pescas veL

fa fr firasonrta CUiNco, AmsTEnICaTA pra res rm ramsaVERSMELHO, USCALAADE do “6, ti
US EM TESTA, COMPONENTES ALARS,

MsDIÇÃO à DISTÂNCIA, Mv sora
ré so ecoações

[ar [TT fronoroescaeria, pace come maesfere E E fe
Valor total registrada para o fomecedor: R$ 6.273,60 (Seis mil, duzentos e setenta e três reais é sessenta centavos)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo vedadaa prorrogação.
Data 14/11/2023
Obs: Maiores. informações estão disponiveis ns

wtresharas.peggov.br
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023.

cial do Município de Três Bampublicações no site

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2023

ONETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA stCItETNRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
Contratada: LICITE SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 34.221.536/0001-98

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fre Jur ET cação race ODITO [Escorra franerr|
jesvesmero
aura mesesmane,pescaanho

ten EM potirTE SN

Valor total registrado para o fomecedor: R$ 2.546,00 (Dois mil e quinhentose trintae seis reais!
Forma de Pagamento: O pagamento será efeunado conforme especificada na Ata de Registro de Preços.
Prazo; O prazo de vigência é de |2 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo venda a prorrogação.
Data 14/11/2023
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas. public
wvtresbarras.pegonbr.

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023,

es mo site oficial do Município de Três Barras do Paranã, ou soja

RATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2023

IÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

—CIRURGICA CASCAVEI —EIRELE-CNPJ

Nº
76.345.370/0001-22

LOTE OL - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

frear posa E psoaca fes pio ESoraicado, BEN DE MMIURIZAS, ExzoL Ano

so AMO AMOPIADO. NÃO asTÍRI,
MMDALAUUM INDIVIDUAL - ROLODt so0G

posar iaomunicipal com br'ampimateria)COBCESFI03AFCWVeAGNILZ. MOR IX WiUSWjnLCiLSYRB HAND iicviEDERCINL